
Användningen av droger har blivit ett allt större problem i samhället. För ett drygt

år sedan gick krögarna, polisen, Jönköpings kommun och länsstyrelsen samman i

ett gemensamt arbete mot narkotikan som används i stadens krogmiljö under den

nationella satsningen ”Krogar mot knark”.

Det senaste året har flertalet krogar i Jönköping mottagit en certifiering för sitt

arbete för en drogfri evenemangsmiljö.

Nu har turen kommit till HV71 som på onsdagseftermiddagen, enligt

Jönköpingspolisen, blev första SHL-klubb att få den här certifieringen.

– Vi är en av stans största serveringsytor och vi är evenemangsarenan i regionen

så för oss var det självklart att vi skulle gå bräschen för att motverka
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HV71 tar emot tusentals besökare varje månad. Men trots att Husqvarna

Garden är en av Jönköpings största samlingspunkter verkar

droganvändningen vara låg.

Mycket tack vare HV:s förebyggande arbete.

Toaletterna är största riskområdet. Där har HV lag en hel del fokus för att försvåra för droganvändarna.
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droganvändning, säger Andreas Hilbrand som är arenaservicechef i Husqvarna

Garden.

Hilbrand menar att HV71 inte har fått några indikationer på att det skulle vara ett

problem med droganvändning inne i Husqvarna Garden i samband med matcher

eller konserter. Att klubben nu väljer att certifiera sig har snarare att göra med att

de vill jobba förebyggande och visa att de tar frågan på allvar.

– Den här certifiering fungerar så att om vi inte jobbar aktivt med frågan så blir vi

av med certifieringen. Så det här gör att vi hela tiden har den här frågan med oss.

För att få certifieringen har HV haft en genomgång av arenan tillsammans med

polisen för att hitta potentiella risker, Andreas Hilbrand har gått en utbildning och

all personal ska också få gå en utbildning för att lära sig att känna igen

drogpåverkade personer och ur de går till väga för att avlägsna dem.

Hur jobbar ni förebyggande med de här frågorna?

– Dels finns det saker i lokalen man kan jobba med för att försvåra användning av

droger. Inga hyllplan på toaletterna, inga innertak där droger kan gömmas och

papperskorgar utan lock är väl några exempel. Vi ligger långt fram där då vi har få

gömställen för droger.

– Men framförallt måste vi uppmärksamma kännetecknen så att våra funktionärer

kan hindra tillträde till arenan.

Är det svårt att upptäcka drogpåverkade personer?

– Nej, det tycker jag ändå inte att det är. Vet du vad du ska leta efter så är det

oftast ganska tydligt. Det som är svårt är väl att hitta de här personerna i myllret.

Men jag är väldigt glad och tacksam över att vi inte upplever de här problem här.

Vi ser sällan drogpåverkade personer i samband med våra matcher.

Vad tror du att det beror på, med tanke på vilket problem det verkar vara på

krogarna?

– Jag tror att dels så har vi en väldigt bra publik. Den är väldigt blandad jämfört

med hur det ser ut på uteställen på stan. Så det är inte samma tryck på festande

här som nere på stan, fokus här är ändå hockeyn.

– Sen kan vi inte vara blåögda och säga att det inte förekommer alls i den här

miljön. Det är ett växande problem och vi gör det vi kan för att motverka det så

mycket som möjligt, flikar klubbdirektören Richard Nylin in.

Ett annat beslut som tagits för att förebygga användandet av droger är att det

numer står i klubbens policy att drogliberala artister inte får ha sina konserter i

Husqvarna Garden.

– Det kanske leder till att vi får tacka nej till vissa artister men vi ser det som ett

steg att få en drogfri arena, menar Andreas Hilbrand.

Om ”Krogar mot Knark”

Krogar mot knark är en arbetsmetod som bygger på samverkan, utbildning och

effektiv tillsyn, med vision om att branschen och myndigheter ska skapa en nöjesmiljö

som är fri från narkotika. Sedan våren 2023 har STAD (Stockholm förebygger alkohol-

och drogproblem) ett nationellt uppdrag att samordna och sprida kunskap om

metoden Krogar mot Knark. Arbetet finansieras genom Folkhälsomyndigheten på

uppdrag av regeringen.

Källa: Jönköpings kommun.
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